РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районным»
инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «27» октября 2022 г. № 25
ст. Гиагинская

О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества, передаваемого безвозмездно из МО «Келермесское сельское поселение»

Рассмотрев обращение главы МО «Гиагинский район» по вопросу принятия имущества в муниципальную собственность МО «Гиагинский район», передаваемого безвозмездно из МО «Келермесское сельское поселение», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Гиагинский район», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества, передаваемого безвозмездно из МО «Келермесское сельское поселение», для дальнейшей передачи в оперативное управление муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район»:

- нежилое здание сельского дома культуры, общей площадью 630 кв.м., с кадастровым номером 01:01:1100063:27, количество этажей 2, расположенное по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Келермесская, ул. Советская, д.89, номер и дата государственной регистрации права 01:01:1100063:27-01/002/2017-1 от 08.06.2017 г., балансовой стоимостью 4 008 814,20 руб., нулевой остаточной стоимостью.

- земельный участок общей площадью 1858 кв.м. с кадастровым номером 01:01:1100063:3, из категории земель «земли населенных пунктов», с видом разрешенного использования «под объект культуры», адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Келермесская, ул. Советская, 89, номер и дата государственной регистрации права 01:01:1100063:3-01/002/2017-1 от 20.07.2017г., кадастровая стоимость 279 424,62 руб.

- туалет СДК, площадью 20,0 кв.м. 2006 года постройки, балансовой стоимостью 13 856,70 руб., остаточной стоимостью 7541,16 руб. по состоянию на 08.09.2022 г.

- счетчик газа ВК-G10 Т (мех.) Ду32, дата принятия к учету 11.12.2017 г. балансовой стоимостью 27 840,00 руб. нулевой остаточной стоимостью;

- котел 90 кВт Лемакс «Премиум», дата принятия к учету 05.12.2017 г., балансовой стоимостью 74 000,00 руб., остаточной стоимостью 50 977,84 руб. по состоянию на 08.09.2022 г.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя отдела имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район» и комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Первый заместитель главы                                        Председатель
администрации муниципального                              Совета народных депутатов

образования «Гиагинский район»                             муниципального образования
                                                                                      «Гиагинский район»
__________ В.Ю. Хаджимов                                      __________ Т.Ю. Черкова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

(к проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район» О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества, передаваемого безвозмездно из МО «Келермесское сельское поселение»)

В адрес администрации МО «Гиагинский район» поступило обращение заместителя главы администрации МО «Келермесское сельское поселение» по вопросу передачи из муниципальной собственности МО «Келермесское сельское поселение» в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» нижеследующего имущества для дальнейшей передачи его в оперативное управление МБУК «Межпоселенческий центр народной культуры» МО «Гиагинский район»:

- нежилое здание сельского дома культуры, общей площадью 630 кв.м., с кадастровым номером 01:01:1100063:27, количество этажей 2, расположенное по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Келермесская, ул. Советская, д.89, номер и дата государственной регистрации права 01:01:1100063:27-01/002/2017-1 от 08.06.2017 г., балансовой стоимостью 4 008 814,20 руб., нулевой остаточной стоимостью.

- земельный участок общей площадью 1858 кв.м. с кадастровым номером 01:01:1100063:3, из категории земель «земли населенных пунктов», с видом разрешенного использования «под объект культуры», адрес (местоположение): местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, ст-ца Келермесская, ул. Советская, 89, номер и дата государственной регистрации права 01:01:1100063:3-01/002/2017-1 от 20.07.2017г., кадастровая стоимость 279 424,62 руб.

- туалет СДК, площадью 20,0 кв.м. 2006 года постройки, балансовой стоимостью 13 856,70 руб., остаточной стоимостью 7541,16 руб. по состоянию на 08.09.2022 г.

- счетчик газа ВК-G10 Т (мех.) Ду32, дата принятия к учету 11.12.2017 г. балансовой стоимостью 27 840,00 руб. нулевой остаточной стоимостью;

- котел 90 кВт Лемакс «Премиум», дата принятия к учету 05.12.2017 г., балансовой стоимостью 74 000,00 руб., остаточной стоимостью 50 977,84 руб. по состоянию на 08.09.2022 г.

Данное имущество передается в рамках исполнения государственных полномочий в соответствии с пп. 19.1, 19.2 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

19.1) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

19.2) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района;

На основании вышеизложенного администрация МО «Гиагинский район» просит Вас дать согласие на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» вышеуказанного имущества, безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности МО «Келермесское сельское поселение».

Руководитель отдела

имущественно-земельных отношений

     С.Е. Шекультирова

_1198666798